КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КАМАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от _______ №_____

с. Камаган

	Об   утверждении плана мероприятий Администрации Камаганского  сельсовета Куртамышского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Губернатора Курганской области от 23 мая 2011 года № 145-р «Об утверждении Плана мероприятий Курганской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных) услуг»,  Администрация Камаганского  сельсовета Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

            1. Утвердить план мероприятий Администрации Камаганского  сельсовета Куртамышского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Камаганского сельсовета Власенко Н.И.

Глава  Камаганского сельсовета                                       Н. И. Власенко

Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского района от ______  № ____ «Об  утверждении плана мероприятий Администрации Камаганского  сельсовета Куртамышского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг»

План мероприятий

Администрации Камаганского  сельсовета Куртамышского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель

	1.
	Формирование рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Губернатора Курганской области от 23 мая 2011 года № 145-р

	Май  2012 года
	Распоряжение о формировании рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Губернатора Курганской области от 23 мая 2011 года № 145-р

	Глава Камаганского сельсовета

	2.
	Формирование Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	 Май  2012 года
	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	3.
	Проведение анализа таблицы межведомственных взаимодействий для определения возможных вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном, виде, с использованием факсов)

	 Май, июнь 2012 года
	Отчет с результатами анализа

	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	4.
	Определение предельного срока получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые требуются органу власти от других органов власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления муниципальных услуг
	Июнь 2012 года
	Предложения Администрации Камаганского сельсовета Куртамышского района для включения в решение рабочей группы
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	5.
	Осуществление контроля за реализацией мероприятий плана Администрации Камаганского сельсовета Куртамышского района по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	Постоянно
	Отчеты  о ходе реализации проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия, представленные руководству Курганской области
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	6.
	Утверждение перечня необходимых и обязательных услуг Администрации Камаганского сельсовета Куртамышского района
	Июнь 2012 года
	Перечень необходимых и обязательных услуг, утвержденный  решением Камаганской сельской  Думы
	Председатель Камаганской сельской Думы (по согласованию)

	7.
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов  Камаганского сельсовета Куртамышского района с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	Июнь 2012 года
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов Камаганского сельсовета Куртамышского района, в которые необходимо вносить изменения с указанием необходимых изменений

	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	8.
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации
	Постоянно
	Принятие нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	   9.
	Разработка, внесение изменений  в административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрацией Камаганского сельсовета

Куртамышского района
	До 1 июля 2012 года
	Муниципальные нормативные правовые акты (административные регламенты) Администрации Камаганского сельсовета
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	   10.
	Разработка и принятие  порядка формирования и направления Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района запросов о предоставлении информации в органы государственной власти (подведомственные организации и учреждения), органы местного самоуправления
	До 1 июля 2012 года
	Порядок формирования и направления Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района запросов о предоставлении информации в  органы государственной власти (подведомственные организации и учреждения), органы местного самоуправления
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	  11.
	Разработка и принятие порядка предоставления ответов Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района на запросы органов власти (подведомственных организаций и учреждений), органов местного самоуправления,  предоставляющих государственные (муниципальные) услуги
	До 1 июля 2012 года
	Порядок предоставления ответов Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района на запросы органов власти (подведомственных организаций и учреждений), органов местного самоуправления, предоставляющих государственные (муниципальные) услуги
	Главный специалист Администрации

Камаганского сельсовета

	   12.
	Заключение соглашений о взаимодействии и взаимном информационном обмене в процессе предоставления муниципальных услуг Администрацией Камаганского сельсовета Куртамышского района, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия
	Июнь 2012 года
	Заключенные соглашения
	Глава Камаганского сельсовета

	  13.
	Подключение Администрации Камаганского сельсовета Куртамышского района  к узлам региональной единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия в электронном виде
	По согласованию с Правительством Курганской области и единым национальным оператором инфраструктуры электронного правительства ОАО «Ростелеком»
	Отчет о результатах подключения
	Глава Камаганского сельсовета